
SMLOUVA O DÍLO

Smluvní strany:

1. MORAVIAPRESS s.r.o.
U PÓny 3061, 690 02 Břeclav
IČO: 00543411, DIČ: CZ00543411
Zapsána v obchodním rejstříku Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 87828
zastou pená jed nateli:
jiřím Myšíkem, MBA, MSC., Ph.D., a Ing. Andreasem Ratschinerem

jako objednatel

2. Tiskárna Ministerstva vnitra, p.o.
BartŮňkova 4/1159, 149 00 Praha 4 - Chodov
IČO: 60498005, DIČ: CZ60498005

jako zhotovitel

uzavřely tuto smlouvu o dílo dle § 2586 a následujIcIch občanského zákoníku.

I.
Předmět díla

Dílem se rozumí vytištěni, zabalení a dodání hlasovacích listkŮ pro volby do
zastupitelstev obcí, konaných ve dnech 5. - 6. října 2018.

II.

a) Zhotovitel se zavazuje na svůj náklad a nebezpečí vyrobit a dodat objednateli
hlasovací lístky pro volby do zastupitelstev obci tak, jak budou specifikovány
v individuálních objednávkách, zejména co do formátu a množství, vždy pro konkrétní
obec.

b) Objednávku vystaví pracovník registraČního úřadu, oprávněný k tomuto úkonu.
C) Vystaveni objednávky zajisti kiv (krajský inspektor voleb - pracovník pověřený

objednatelem k zajištěni voleb k jednotlivých krajích ČR), objednávka musí být
vystavena vždy na předepsaném formuláři

d) KIV je povinen dodat zhotoviteli spolu s objednávkou tisku i PDF formát hlasovacího
lístku a imprimaci k tisku potvrzenou pracovníkem úřadu.

e) Uvedené dílo je zhotovitel povinen zajistit zejména v rámci své vlastni kapacity.
f) Hlasovací lístky mohou být vytiŠtěny pouze na papír dodaný objednatelem.

III.
LhŮty tisku a dodáni

a) Tisk hlasovacích lístkŮ a prŮběŽné dodávky na místa urČení se zhotovitel zavazuje
provádět v období 27.8.2018 - 20.9.2018

b) Dodáni hlasovacích listkŮ je zhotovitel povinen zajistit prŮběžně nejpozději do
20.9.2018 na místo dodáni, které je uvedeno v objednávce od registračního úřadu.

C) V návaznosti na stanovený termín voleb je objednatel oprávněn prodloužit nebo
zkrátit IhŮty shora uvedené.

l



IV.
Místo dodání a signální výtisky

a) Za období od 27.8.2018 do dne voleb není zhotovitel oprávněn účtovat skladné.
b) Místo dodáni bude uvedeno v objednávce tisku.
C) Zhotovitel je oprávněn hlasovací lístky předat pouze pracovníkŮm k tomu pověřeným,

tj. osobám uvedeným v objednávce, Předání bude potvrzeno dodacím listem.
d) Zhotovitel předá objednateli 3 ks signálních výtiskŮ každého hlasovacího lístku spolu

s kopií objednávky vŽdy souhrnně lx týdně na adresu objednatele.

V.
Cena za dílo, platební podmínky

a) Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli cenu za diio.
b) Dle dohody smluvních stran jsou ceny tisku stanoveny následovně:

Cena za Cena dalšÍho
Formát Barevnost rozjezd tisku

A5 1+0 300,00 KČ 0,09 KČ
AS 1+1 550,00 KČ 0,16 KČ
A4 1+0 500,00 KČ 0,15 KČ
A4 1+1 900,00 KČ 0,28 Kč
A4 2+0 1 000,00 KČ 0,08 KČ
A4 2+1 1 000,00 KČ 0,08 KČ
A3 1+0 850,00 KČ 0,38 KČ
A3 1+1 1 550,00 KČ 0,68 KČ
A3 2+0 1 800,00 KČ 0,24 KČ
A3 2+1 1 800,00 KČ 0,24 KČ
A2 1+0 1 350,00 KČ 0,43 KČ
A2 1+1 2 400,00 KČ 0,76 KČ
A2 2+0 3 600,00 KČ 0,26 KČ
A2 2+1 3 600,00 KČ 0,26 KČ
AI 1+0 6 000,00 KČ 0,29 KČ
AI 1+1 6 000,00 KČ 0,29 KČ
AI 2+0 6 000,00 KČ 0,29 KČ
AI 2+1 6 000,00 KČ 0,29 KČ

c) V ceně je zahrnuto vytištěni, řezáni, falcování, vytahováni, baleni, štítkování,
skladování, pohotovostní reŽim, blokováni kapacit a všechny další činnosti s dílem
související.

d) Cena za dílo nezahrnuje cenu použitého papíru.
e) Ceny jsou uvedeny bez DPH 21%. Cena za dílo je splatná na základě faktury

vystavené zhotovitelem nejdříve po terminu konáni voleb. Splatnost faktury bude
Činit 30 cinů.

f) Součásti kaŽdé faktury musí být následující přílohy:
- úplné, řádně vyplněné a potvrzené dodací listy,
- potvrzeni o spotřebovaném množství papíru.
Bez těchto příloh nebude faktura proplacena.

g) Faktura může být vystavena souhrnně a musí obsahovat zejména následuj'c' položky:
registrační úřad - obec - formát hlasovacího lístku - počet stran - množství - cena
bez DPH - cena vč. DPH.

h) Cena dopravy bude přefakturována objednateli v souladu s objednávkou.



VI.
Povinnosti objednatele

Objednatel je povinen:
a) Nejpozději do 24.8.2018 dodat zhotoviteli předběžně dohodnuté množství papíru,
b) Dodávat prŮběžně dle požadavkŮ zhotovitele potřebné množství papíru
C) V období od 27.8.2018 do dne voleb zajistit odborné poradenství s nepřetržitou

telefonní službou.
d) Řádně a včas zaplatit cenu díla

VII.
Práva objednatele

objednatel je oprávněn:
a) Provádět v kterékoli fázi kontrolu tisku hlasovacích listkŮ prostřednictvím osob

zmocněných objednatelem nebo Ministerstvem vnitra CR.
b) V návaznosti na vyhlášený termín voleb a poŽadavky Ministerstva vnitra ČR

přiměřeně upravovat veškeré lhŮty a terminy v této smlouvě uvedené

VIII.
Povinnosti zhotovitele

Zhotovitel je povinen:
a) Řádně a vČas vyhotovit a dodat dílo objednané dle Článku II. této smlouvy.
b) Respektovat veškeré pokyny objednatele vyplývajÍcÍ z aktuálních legislativních

podmínek a požadavkŮ Ministerstva vnitra ČR, včetně nezbytných úprav lhŮt a
termínů ve smlouvě uvedených.

C) Umožnit v kterékoliv fázi tisku kontrolu tisku osobám zmocněným objednatelem nebo
Ministerstvem vnitra ČR.

d) PouŽit v období od 27.8.2018 do dne konání voleb přednostně veškerou svoji
nabídnutou kapacitu ve třísměnném provozu k uspokojování objednávek objednatele
dle Článku II.

e) pojistit předmětné dílo obvyklým zpŮsobem.
f) zajistit zvýšenou (nepřetržitou) ostrahu díla vlastni strážní službou nebo profesionální

agenturou po celou dobu tisku do dne konáni voleb.
g) zajistit v tiskárně nepřetržitě do dne konáni voleb přítomnost odpovědného

pracovníka.
h) Hlasovací lístky vytisknout výhradně na dodaný papír, jiný nesmí být použit.
i) Vratné obaly palety vrátit do 14 cinů po dokončeni tisku hlasovacích 1ÍstkŮ na

adresu objednatele.
i) Poskytnout souČinnosti krajskému inspektorovi voleb při zajištěni evidence prŮběhu

výroby hlasovacích listkŮ

d



IX.
Práva zhotovitele

Zhotovitel je oprávněn:
a) Zhotovit objednané dílo sám nebo prostřednictvím třetí osoby, v takovém případě

však odpovídá objednateli jakoby plnil nebo měl plnit sám.
b) Odmítnout požadavky, které jsou v rozporu z kogentními ustanoveními obecně

závazných právních předpisŮ
c) Vystavit fakturu za provedené dílo a požadovat úhradu ceny díla, případně ceny za

provedené vícepráce.

X.
Zvláštní ustanoveni

a) Zhotovitel se zavazuje, Že 10 cinů před volbami a po všechny dny voleb, tj. od
25.9.2018 - 6.10.2018, zajisti nepřetržitou pohotovost tiskárny pro řešení
nepředvídatelných skuteČnosti, jako např. dotisky, opravy chybných hlasovacích
listkŮ a to v mimořádných lhŮtách do 24 hodin a zaj"štěn' distribuce v následujících
24 hodinách.

b) Zhotovitel bude držet ve dnech voleb nezbytnou rezervu hlasovacích lístkŮ a
v případě potřeby zajisti distribuci řezerv hlasovacích 1ÍstkŮ na příslušné distribuční
místo do 3 hodin od převzetí požadavku.

XI.
Smluvní sankce

a) PoruŠí-li zhotovitel své povinnosti tak závažným zpŮsobem, že objednatel bude muset
zajistit plněni třetí osobou, je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli vzájemně
dohodnutou smluvní pokutu ve výši 500.000,- kč, jejíž úhradu není zhotovitel
oprávněn odmítnout, tím není dotčeno právo na náhradu Škody, která bude
zpŮsobena objednateli.

b) Vadné plněni ze strany zhotovitele se posuzuje jako plněni v prodlení. Dle dohody
stran je povinen zhotovitel zaplatit objednateli vzájemně dohodnutou smluvní pokutu
ve výši 20% z objemu plněni, jež je v prodlení, a to za každý jeden kalendářní den
prodlení. V případě prodlení zhotovitele s piněnim o vice neŽ jeden kalendářní den,
byt' se jedná o prodlení jen z Části plněni, má právo objednatel odmítnout plněni
v prodlení od zhotovitele a zajistit plněni třetí osobou.

c) V případě prodlení objednatele s úhradou faktury je povinen objednatel zaplatit
zhotoviteli vzájemně dohodnutý úrok z prodlení ve výši 8 % p. a z dlužné Částky.

XII.
Důvěrné informace

a) Zhotovitel se zavazuje zachovat mlčenlivost a utajeni informaci ve všech případech,
kdy ho k tomu objednatel zaváže písemnou Žádostí.

b) Účastnici této smlouvy se zavazuji, že zachovají mlčenlivost o veškerých obchodních
tajemstvích, o kterých se dozvi v prŮběhu plněni předmětu této smlouvy. Za obchodn'
tajemství se považuji veškeré informace, které zhotovitel získá od objednatele nebo
osob uvedených v souvislosti s plněním dle této smlouvy.

C) Zhotovitel se zavazuje nepodávat jakékoliv informace třetím osobám, zejména
médiím.

d) Plni-li zhotovitel prostřednictvím třetí osoby, je povinen ji zavázat k ochraně informaci
ve stejném rozsahu, jako je dle této smlouvy vázán sám.

P



XIII.
Další ustanoveni, vis maior

a) Pokud se zhotovitel dopustí závažného porušeni smlouvy anebo jednání, jež bude
v rozporu s oprávněnými zájmy objednatele, je objednatel oprávněn od smlouvy
okamžitě odstoupit, aniž by zhotoviteli vznikl nárok na cenu za dílo, na náhradu
Škody Či na jakékoliv odbytné či jiné plnění, např ušlý zisk, náhradu vynaložených
nákladŮ apod. Tím není dotčeno právo na náhradu Škody, která by byla zhotovitelem
zpŮsobena objednateli

b) závažným porušen'm smlouvy není případ, kdy se některý z účastníkŮ opozdí nebo
zdrž' ve výkonu svých závazkŮ stanovených touto smlouvou vlivem vis maior

C) Za vis maior jsou pro tento případ považovány Živelní pohromy, omezeni dodávek
energie celoplošného rozsahu, vyhlášeni branné pohotovosti státu, teroristické útoky
nam'řené proti předmětu smlouvy a válečný stav. V případech neplněni závazkŮ
z této smlouvy v dŮsledku vis maior nemají účastnici této smlouvy nárok na
uplatnění sankcí, resp. náhrady škody.

XIV.
ZávěreČná ustanoveni

a) Ve smyslu této smlouvy je nutno uzavírat i dodatky ke smlouvě, jež vyplynou
z konkrétní legislativrň úpravy, avšak pouze pÍsemnou formou a po dohodě stran.

b) Povinnosti z této smlouvy vyp|ývajÍcÍ je zhotovitel oprávněn splnit i prostřednictvím
třetí osoby. jeho odpovědnost je však stejná jako by plnil sám.

C) Vztahy mezi smluvními stranami smlouvou neupravené, jakož i odpovědnost za vady,
se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

d) Každá ze smluvních stran potvrzuje převzetí jednoho vyhotoveni této smlouvy.
Smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem obou smluvních stran.

e) Smlouva byla smluvními stranami přečtena, schválena, uzavřena a jako správná
podepsána.

f) Přílohy:
- Adresář oprávněných osob objednatele

V Břeclavi dne 25.7.2018

Zhotovitel

TISKÁRNA M|N|STERSTVA VNITRA, p, o,
Bartůňkova 4/1159
149 01 Praha 4

IČO 60498005 DIČ CZ60498005
(M) MORAVJAPRESS -,-

LET©PR|NT
Mompms SJ,0,, Q·690 02 BŘECLAV, U POny 3061
Ťel,, -F- 516205 111, fax.: +420 516 205 228
tjic;, CZ00543411, lČ: 00543411 -15-

,A l'



ADRESÁŘ OPRÁVNĚNÝCH OSOB OBJEDNATELE

MORAVIAPRESS, s.r.o.. Břeclav
U póny 3061, 690 02 Břeclav
Tel.: 516 205 111

Jméno funkce mobil
Quido Pařízek distribuce 602 530 248
Katarína Pížová kooperace 602 575 461

Krajšti inspektoři voleb - KIV

jméno pŮsobnost mobil
Karel Škoda Praha 739 356 961
Jiří BuřiČ středočeský kraj 602 418 864
Jiří jabulka jihočeský kraj 602 576 726
Ing. Ota Rubner plzeňský kraj 602 628 512

Karlovarský kraj 603 472 777
jaroslava řiamáková Liberecký kraj 602 956 966

VysoČina
Ústecký kraj

Pavel Ku bát Královehradecký 602 114 777
a pardubický kraj

Bc. David Dvořák jihomoravský kraj 724 357 448
Ing. Daniel Vybíral Moravskoslezský 603 287 303
Mgr. Lubomír Večeřa olomoucký kraj 737 288 112
Marie OdstrČilíková zlínský kraj 607 120 118

{i


